
RESULTADOS
LOGROS DE LOS ALUMNOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS – CAMPUS LIMA

Periodo: 2017 – 2023



Número de 
ingresantes
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Ingresantes Control

• Número de alumnos que 
se matriculan en primer 
ciclo a lo largo del año.

• Dato enviado por la 
Oficina de Admisiones.

• El número máximo de 
alumnos matriculados 
debe ser 160.



Número de 
egresados

104

77

134
138 140

104

96

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2017 2018 2019 2020 2021 2022

N
ú

m
er

o
 d

e 
eg

re
sa

d
o

s
Año

Egresados Control

• Número de alumnos que
egresan del programa
académico durante el año.

• Dato enviado por
Secretaría Académica.

• El número de egresados
tiene que ser como mínimo
el 60% del número máximo
de ingresantes.
• Número máximo de

ingresantes: 160

• Número mínimo de
egresados: 96



Deserción y 
retención global
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Retención Deserción

• Deserción: porcentaje de 
alumnos que abandonan el 
programa sin concluir los 
estudios.

• Retención: porcentaje de 
alumnos que terminan sus 
estudios en el programa.

• Datos brindados por la 
dirección del programa 
académico.

• Se espera una deserción 
máxima del 8% y una 
retención mínimo del 90%



Deserción en 
primer ciclo
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Deserción Control

• Deserción en primer ciclo: 
porcentaje de alumnos 
que abandonan el 
programa durante el 
primer ciclo.

• Datos brindados por la 
dirección del programa 
académico.

• Se espera una deserción 
máxima del 15%.


